
Monitor Polski Nr 40 -770 - Poz. 394 i 395 

394 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 14 czerwca 1996 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 w związku z art. 23 ust. 2 
ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przy
rody (Dz. U. Nr 114, poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 89, poz. 415 i z 1995 r. Nr 147, poz. 713) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Czarny Ług" obszar torfowisk o powierzchni 2,46 ha, 
położony w gminie Wolbórz w województwie piotr
kowskim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów 
naukowych i dydaktycznych torfowiska wysokiego ty
pu atlantyckiego ze stanowiskiem bagnicy torfowej. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego 
Nadleśnictwa Piotrków, według stanu na dzień 31 
grudnia 1991 r., jako oddziały lasu nr 139d, 140d. 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania się: 

1) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szcze
gólności owoców, nasion i grzybów, 

2) polowania, chwytania, płosżenia i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwie
rzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj, 

3) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

4) wydobywania skał, minerałów i torfu, 

5) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa-
nia, 

6) zakłócania ciszy, 

7) palenia ognisk, 

8) stosowania środków chemicznych w gospodarce 
zadrzewieniowej, 

9) zmiany stosunków wodnych, 

10) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamo
wych i innych znaków nie związanych z ochroną, 
z wyjątkiem znaków drogowych i innych znaków 
związanych z ochroną porządku i bezpieczeństwa, 

11) wstępu na teren rezerwatu poza miejscami wyzna
- czonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem służb le
śnych oraz służb ochrony przyrody, 

12) ruchu pojazdów, z wyjątkiem pojazdów służb le
śnych oraz służb ochrony przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewo
dy, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związa
nych z bezpieczeństwem publicznym i z ochroną 
przeciwpożarową, 

3) wykonywania zadań z zakresu obronności pań
stwa, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowla
nych i pielęgnacyjnych za zgodą Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
udzielaną w przypadku potrzeby likwidacji nagłych 
zagrożeń ochranianej przyrody, nie ujętych w pia
nie ochrony. 

§ 5. Wokół rezerwatu przyrody tworzy się otulinę 
o powierzchni 6,01 ha, w której skład wchodzi obszar 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego 
Nadleśnictwa Piotrków, według stanu na dzień 31 
grudnia 1991 r., jako oddziały lasu nr 139c, 140a, f. 

§ 6. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje Wojewoda Piotrkowski. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

395 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 21 czerwca 1996 r. 

zmien~ające zarządzenie w sprawie prowizji za wydanie zezwoleń na przewóz i pobranie opłaty drogowej. 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o warunkach wykonywania międzynarodowego trans-

portu drogowego (Dz. U. Nr 75, poz. 332 i z 1992 r. Nr 75, 
poz. 369) zarządza się, co następuje: 



Monitor Polski Nr 40 - 771 Poz. 395 i 396 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Transportu i Gospodar
ki Morskiej z dnia 29 grudnia 1992 r. w sprawie prowi
zji za wydanie zezwoleń na przewóz i pobranie opłaty 
drogowej (Monitor Polski Nr 40, poz. 299 i z 1994 r. Nr 
66, poz. 592) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

2) w pkt 2 wyrazy ,,5 zł" zastępuje się wyrazami" 10 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
1) w pkt 1 wyrazy ,,4%" zastępuje się wyrazami ,,6%", B. Liberadzki 

396 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 1996 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł oraz terminu 
wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. 
Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, 
poz. 703) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 15 lipca 1996 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i masę (wagę) 
monet nominalnej wartośc I 2 zł i 20 zł, określone w za
łączniku do zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 

War-
tość 

1 

2 zł 

20 zł 

H. Gronkiewicz-Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 24 cze
rwca 1996 r. (poz. 396) 

WZORY, STOP, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 20 ZŁ 

Cechy graficzne Brzeg Masa Średnica Stop, (waga) 
strona główna strona odwrotna 

(bok) w gramach wmm próba 

2 3 4 5 6 7 

Wizerunek orła ustalony dla Sylwetka jeża oraz pięciu 

godła Rzeczypospolitej Pol- małych jeżyków pośród 

skiej. Pod orłem oznaczenie fragmentów roślinności. 

roku emisji: 1996, poniżej U góry półkolem napis: JEŻ 
napis: ZŁ 2 ZŁ. Po bokach łap - Erinaceus europaeus gładki 8,15 27,0 CuAI5Zn5Sn1 
orła wizerunki flagi pań-

stwowej. U góry półkolem 
napis: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

Wizerunek orła ustalony dla Sylwetka jeża oraz pięCIU 

godła Rzeczypospolitej Pol- małych jeżyków pośród 

skiej. Pod orłem oznaczenie fragmentów roślinności . 

roku emisji: 1996, poniżej U góry półkolem napis: JEŻ 
napis: ZŁ 20 ZŁ. Po bokach - Erinaceuseuropaeus gładki 31,1 38,61 Ag 925/1000 
łap orła wizerunki flagi pań-
stwowej. U góry półkolem 
napis: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 


